

Rezultātu un to rezultatīvo rādītāju izpildes analīze 2024.gadā

Resors	Politikas un resursu vadības kartes numurs un nosaukums	Prioritārā pasākuma numurs un nosaukums	Programmas (apakšprogrammas) numurs un nosaukums	Darbības rezultāts	Rādītāja veids	Rādītāja nosaukums	Mērvienība	Gads	Plānotā vērtība	Izpilde/novērtējums	Izpilde: sievietes	Izpilde: vīrieši	Izpildes/novērtējuma novirze no plānotās vērtības, %	Iemesli/faktori, kas ir noteikuši izpildi/neizpildi	Izdarītais, lai sasniegtu plānoto vērtību	Priekšlikumi rādītāja neizpildes novēršanai	Ārējie faktori, kas radījuši ietekmi uz rādītāja izpildi/novērtējumu
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	POLRR	Iedzīvotāju uztvere par iespēju ietekmēt rīcībpolitiku (skala 0-10)	skala	2024	2,80	0,0			-100,0	2023.gadā saņemta informācija no pētniekiem, ka iepriekš piemērotā skala 0-5 (sākotnēji skala 0-10) mainīta uz vērtējumu procentos. 2022.gada apkopotie dati (Eiropas sociālais pētījums, 10.kārta) liecina, ka rādītājs ir 20.33 %. Veikta arī 2020.gada datu pārveide uz vērtību procentos - 20.91 %. Tomēr tā kā jaunie dati nekur nav fiksēti, tos nav iespējams lietot atskaitoties par izpildi.			
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	POLRR	Iedzīvotāju informētība, pieredze un apmierinātība ar saņemtajiem valsts pakalpojumiem (skala 0-10)	skala	2024	8,0	8,0			0,0				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	POLRR	Nacionālā attīstības plāna mērķa vērtību izpildes rādītājs (konsolidēts) (%)	procenti	2024	50,0	54,8			9,6	Nacionālā attīstības plāna 2021.–2027. gadam mērķu izpildes progress izskatīts MK un Saeimā kā Ministru prezidentes Evikas Šiliņas ikgadējā ziņojuma Saeimai par Ministru kabineta paveikto un iecerēto darbību pielikums (izskatīts Saeimā 13.06.2024.);			
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	POLRR	Valsts kapitālsabiedrību, kuru darbības rezultāti ir labi vai ļoti labi, īpatsvars no visām valsts kapitālsabiedrībām (%)	procenti	2024	85,0	88,0			3,5				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	RDRR	Redīgēti, koriģēti, no juridiskā un valodnieciskā viedokļa izskatīti tiesību aktu projekti	skaits	2024	2 500,0	2 654,0			6,2				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	RDRR	Sistematisks, mērķēts un termiņēts secīgu komunikācijas aktivitāšu kopums par valdības prioritātēm un Valsts kabineta darbu	skaits	2024	2,0	2,0			0,0				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	RDRR	Īstenotas iniciatīvas valsts pārvaldes modernizācijas virzienos (skaits)	skaits	2024	2,0	2,0			0,0				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	RDRR	Veikts Valdības rīcības plāna izpildes monitorings sasaistē ar NAP2027 sasniedzamajiem rādītājiem, sagatavots pārskats par iekļauto pasākumu izpildi (skaits)	skaits	2024	2,0	2,0			0,0				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	RDRR	Veikti valsts kapitālsabiedrību darbības rezultātu izvērtējumi (skaits)	skaits	2024	69,0	62,0			-10,1	Plānoti pēc saraksta 65+4 no 2023.g., no tiem saņemti 60+2 par 2022.g. rezultātiem un 100% izsniegti; 5 uzņēmumi neiesniedza laikus, t.sk. VIF vēl nav termiņš pienācis	Visi iesniegtie darbības rezultāti izvērtēti normatīvajos aktos noteiktajos termiņos. Nosūtīti atgādinājumi visiem kapitāla daļu turētājiem.		Ministrijas/kapitāla daļu turētāji neiesniedz savlaicīgi par visām kapitālsabiedrībām izvērtējumus
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	RDRR	Beigti, kuriem identitāte un sniedz efektīvu agrīnu atbalstu (agrīnā intervence) kopā ar vecākiem un pirmsskolas izglītības pedagogu ("STOP 4-7" programmas īstenošana) (skaits)	skaits	2024	200,0	198,0			-1,0				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	KV	Pozitīvs sabiedrības novērtējums par publisko pakalpojumu kvalitātes uzlabošanos	procenti	2024	41,0	43,0			4,9				
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	KV	Valsts pārvaldē nodarbināto iesaistīšanās indekss (%)	procenti	2024	75,0	42,0			-44,0	2024. gada iesaistīšanās rādītājs tika izvirzīts pret iepriekšējo gadu iesaistīšanās rādītājiem, bet ņemot vērā, ka 2024.gada organizētajā iesaistīšanās aptaujā tika mainīta metodoloģija, rādītājs tieši nav salīdzināms.			
03. Ministru kabinets	1. Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	x	x	x	KV	Pašu kapitāla atdeve komerciālajās valsts kapitālsabiedrībās iepriekšējā pārskata gadā (%)	procenti	2024	5,2	11,1			112,5	Transporta nozares kapitālsabiedrības 2023. gadā pēc trīs gadu pārtraukuma strādāja ar pozitīvu pašu kapitāla atdevi, sasniedzot +6,0 % pašu kapitāla atdevi, savukārt enerģētikas nozare sasniedza 9,9%, kas ietekmēja kopējo rādītāju	Kapitālsabiedrību finansiālie rādītāji atkarīgi no ārējiem faktoriem un kapitālsabiedrību saimnieciskās darbības		Krievijas iebrukums Ukrainā, elektroenerģijas un izejvielu cenu svārstības, inflācijas ietekme
03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	POLRR	Organizācijas, kas mācās, principa iedzīvināšana publiskajā pārvaldē	indekss	2024	1,0	1,0			0,0				
03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	RDRR	Izstrādātas ierēdņu jaunas mācību programmas	skaits	2024	25,0	20,0			-20,0	Tika veikts centralizēts mācību iepirkums, kura rezultātā tika iepirktas konkrētas tēmas, nebija iespēja piesaistīt jaunus pasniedzējus, lai attīstītu jaunas tēmas.			

03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	RDRR	Apmācīti darbinieki	skaits	2024	8 000,0	12 596,0			57,5	Aptuveni 63 % no dalībniekiem ir apguvuši tēmas, kas piedāvātas bezmaksas mācībās: korupcijas un interešu konflikta novēršanas mācību ietvaros un iepirkumu veicēju pamatlīmeņa programmas ietvaros. Tāpēc plānotā vērtība ir izpildīta un pārsniegta.	Plānotas un piedāvātas dažādas mācību tēmas atbilstoši publiskās pārvaldes darbinieku profesionālās izugsmes vajadzībām	Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	Korupcijas un interešu konflikta novēršana ir tēma, kas ir obligāti jāapgūst publiskās pārvaldes darbiniekiem. Nosakot obligāti apgūstamās tēmas, kompetences, mācību dalībnieku skaits pieaugs.
03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	RDRR	Organizēti kursi (skaits)	skaits	2024	135,0	219,0			62,2	Puse no organizētajiem kursiem ir notikuši tiešsaistē. Šis ir ērtākais un arī pieejamākais formāts darbiniekiem no reģioniem. Pandēmijas ietekmē vēl aizvien lielākā daļa kursu tiek organizēti attālinātā režīmā, tādā veidā aptverot lielāko daļu publiskās pārvaldes auditoriju.		Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	Hibrīddarba attīstība publiskajā pārvaldē ietekmē tiešsaistes mācību piedāvājuma veidošanu.
03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	RDRR	Apmācīti darbinieki franču valodā	skaits	2024	150,0	177,0	133	44	18,0	Nenotika neparedzētas izmaiņas, plānošanas periods sācies 2023. gadā, šis - kārtējais projekta gads.	Atbilstoši plānam organizēti divi mācību semestri, turpināts attālinātais formāts kā joprojām pieejamākais lielai daļai mērķa grupas. Organizēti informatīvie pasākumi.	Mainoties plānošanas periodiem (ja attiecināms, pēc 31.12.2026.) plānot mācību aktivitātes plānot tikai otrajā pusgadā. Informatīvie pasākumi pirms katra semestra.	Mērķa grupas motivācija un iespēja piedalīties apmācībās.
03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	RDRR	Auditoru - sertifikācijas pārbaudījumu kārtotiešie	skaits	2024	10,0	16			60,0	Ņemot vērā, ka vairākus gadus netika veiktas auditoru sertifikācijas pārbaudes, sertifikācijas pārbaudījumu kārtotiešo skaits bija lielāks, nekā sākotnēji plānots	VAS piedalījies FM izstrādāto auditoru sertifikācijas izmaiņu normatīvo aktu saskaņošanā	Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	FM izstrādāja jaunu e-mācību programmu un samazināja apmācību moduļu skaitu, tīkmēr sertifikācijas pārbaudījumi netika veikti
03. Ministru kabinets	2. Valsts pārvaldē nodarbināto profesionālās attīstības programmu izstrādāšana un īstenošana	x	x	x	KV	Mācību dalībnieku apmierinātība ar kursiem (vidējais novērtējums ballēs 10 balļu skalā)	balles	2024	8,0	7,0			-12,5				
03. Ministru kabinets	x	1.Valsts attīstības un plānošanas sistēmas pilnveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde, Latvijas Piektā nacionālā atvērtās pārvaldības rīcības plāna 2022.-2025.gadam pasākumu īstenošana un dalība starptautiskā pētījumā par uzticēšanos, nodrošināta tiesību aktu izstrādes un MK darbības nepārtrauktība	PPDRR	TAP portāla uzlabojumi (skaits)	skaits	2024	2,0	2,0			0,0				
03. Ministru kabinets	x	1.Valsts attīstības un plānošanas sistēmas pilnveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde, Latvijas Piektā nacionālā atvērtās pārvaldības rīcības plāna 2022.-2025.gadam pasākumu īstenošana un dalība starptautiskā pētījumā par uzticēšanos, nodrošināta tiesību aktu izstrādes un MK darbības nepārtrauktība	PPDRR	Veikti pētījumi (skaits)	skaits	2024	1,0	0,0			-100,0	Bija nepieciešama vienošanās ar politiķiem par iespējamo pētījumu saturu, 05.11.2024. noslēgts līgums starp Valsts kanceleju, Latvijas Universitāti un biedrību “Latvijas politologu biedrība” par pētījuma veikšanu (līguma izpildes termiņš 30.11.2025.; kopā izmaksājamā summa par līguma izpildi plānota 118 580 EUR apmērā ar PVN). Līguma nodevumi tiks izmantoti Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2050.gadam izstrādei. t.sk.: - globālo (Eiropas un pasaules) nākotnes attīstības tendenču apkopojums un analīze; - Latvijas svarīgāko attīstības rādītāju noteikšana un attīstības tendenču modelēšana, tautsaimniecības, ekonomikas un tehnoloģiju nākotnes attīstības tendenču apkopojums un datu analīze; - diskusijas ar sabiedrību (organizēti dialoga metodes īstenošanas cikli: 20-30 grupas reģionos) un ekspertiem (organizēti dizaina domāšanas domnīcu cikli: vismaz 5 domnīcas); - attīstības scenāriju izstrāde.	Līgumā iekļauts nosacījums par Līguma izpildes uzraudzības Vadības grupas izceidi, kura uzraudzīs Līguma izpildi, risināt visus jautājumus, kas saistīti ar Līguma izpildi, izskatīs sniegtos nodevumus un citus priekšlikumus, analizēs tos un pieņems attiecīgus lēmumus, un nepieciešamības gadījumā rosinās izmaiņas Līguma un Darba uzdevuma saturā.		Nepieciešamība vienoties ar vairākām iesaistītajām un ieinteresētajām pusēm
03. Ministru kabinets	x	1.Valsts attīstības un plānošanas sistēmas pilnveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde, Latvijas Piektā nacionālā atvērtās pārvaldības rīcības plāna 2022.-2025.gadam pasākumu īstenošana un dalība starptautiskā pētījumā par uzticēšanos, nodrošināta tiesību aktu izstrādes un MK darbības nepārtrauktība	PPDRR	Izstrādāti politikas plānošanas dokumenti vai tiesību akti, izmantojot inovatīvus veidus, mērķtiecīgi iesaistot sabiedrības pārstāvjus (skaits)	skaits	2024	3,0	0,0			-100,0	Finansējuma aprēķins inovatīvu līdzdalības metožu praktizēšanai bija balstīts 2023.gada pieredzē attiecībā uz dialogu apli izmaksām (līguma summa bez PVN bija 9881 EUR). 2024.gadā tika veikta tirgus izpēte par dialoga apliem, kurā pretendenti nepieteicās. Attiecīgi pēc pārrunām ar uzaicinātajiem pretendentiem, kurās tika noskaidrots galvenais iemesls piedāvājumu neiesniegšanai, tika pieņemts lēmums visu plānoto finansējumu novirzīt vienai iespējai praktizēt inovatīvu līdzdalības metodi-dialoga aplus. 19.12.2024. noslēgts līgums par dialoga apliem, tie notiks 2025.gadā.	Iepirkums par dialoga apliem tika pabeigts, noslēdzot līgumu 2024.gada nogalē. Dialoga apli tiks īstenoti 2025.gada 1.pusgadā. Apkopotos viedokļus plānots izmantot Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Latvijas sestā atvērtās pārvaldības rīcības plāna 2026.-202.gadam izstrādes procesā.	Jāpārskata sasniegtā rādītāja vērtība - ņemot vērā finansējuma apmēru un potenciālās izmaksas 2025. un 2026.gadā, būtu reāla iespēja sasniegt 1	
03. Ministru kabinets	x	1.Valsts attīstības un plānošanas sistēmas pilnveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Izstrādāta Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2050.gadam un sekmēta Latvijas iedzīvotāju un sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanās	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	250 000,0	129 713,0			-48,1	Šis prioritātes paredzētais rezultatīvais rādītājs - 1 pētījums - tika sasniegts daļēji. Gada nogalē tika noslēgts līgums ar Latvijas Universitāti par pētījuma veikšanu un samaksāts avanss. Kā arī līgums “Sabiedrības viedokļa izpēte par Latvijas nākotnes attīstību līdz 2050. gadam, izmantojot dialoga apli metodi” ar biedrību “Latvijas Lauku forums” tika noslēgts vien 2024.gada 19.decembrī un tika apmaksāts vien avanss.	Uz pārskata gada beigām neapgūtie un slēgtie assignējumi 2025.gadā tiks pieprasīti ar budžeta grozījumiem no Finanšu ministrijas programmas “Aproprācijas rezerve”, lai nodrošinātu prioritāro pasākumu izvirzīto mērķu sasniegšanu 2025.gadā.		
03. Ministru kabinets	x	1.Valsts attīstības un plānošanas sistēmas pilnveide	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Nodrošināts atbalsts centralizēto mācību organizēšanā	PPDRR	Klātienes un tiešsaistes mācībās piedalījušies dalībnieki (skaits)	skaits	2024	300,0	306,0			2,0				
03. Ministru kabinets	x	1.Valsts attīstības un plānošanas sistēmas pilnveide	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Veicināta karjeras, centralizētu mācību un mācību e-vides attīstība valsts pārvaldē	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	50 000,0	50 000,0			0,0				

03. Ministru kabinets	x	2.Pilsoniskā dialoga platformas izveide, stiprinot Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Veicināta sabiedrības iesaistīšanās un līdzdalība un valsts pārvaldes izpratne par sabiedrības līdzdalības nozīmīgumu sabiedriski politiskajos procesos valstī	PPDRR	Memoranda padomes sēdes (tai skaitā 1 paplašinātā sēde) (skaits)	skaits	2024	11,0	9,0				-18,2	Notika 9 sēdes, to skaitā, 1 paplašinātā sēde ar Ministru prezidentes un ministru dalību. Nenotika Memoranda padomes sēdēs 2024.gada oktobrī un decembrī. Deļ nepieciešamības grozīt Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumus Nr. 14 "Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes nolikums" Memoranda padomes NVO puses vēlēšanu procesu nebija iespējams organizēt savlaicīgi, attiecīgi plānotajā sēdes norises laikā oktobrī vēl nebija zināmi Memoranda padomes NVO puses locekļi nākamajma pilnvaru termiņam. Decembrī sēde nenotika, jo nebija aktuālu izskatāmu jautājumu.	Memoranda padomes nolikumā nostprināta nepieciešamība reizi gadā organizēt paplašināto sēdi.	2025. un 2026.gadā rādītājs tiks sasniegts iecerētajā apjomā.	
03. Ministru kabinets	x	2.Pilsoniskā dialoga platformas izveide, stiprinot Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Veicināta sabiedrības iesaistīšanās un līdzdalība un valsts pārvaldes izpratne par sabiedrības līdzdalības nozīmīgumu sabiedriski politiskajos procesos valstī	PPDRR	Darba grupu sēdes (skaits)	skaits	2024	18,0	0,0				-100,0	Atbilstoši piešķirtajam finansējumam sagatavots nolikums un 2024.gada aprīlī izsludināts konkurss "Par atsevišķa valsts pārvaldes uzdevuma veikšanu Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sekretariāta darbības nodrošināšanai". Konkursa norise pārtraukta 2024.gada jūnijā, ņemot vērā, ka bija nepieciešamas izmaiņas Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumos Nr. 14 "Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes nolikums", grozījumi MK pieņemti 08.10.2024. 22.10.2024. izsludināts atkārtots konkurss. 17.12.2024. noslēgts līgums ar konkursa uzvarētāju - biedrību "Latvijas Pilsoniskā aliance", līguma termiņš 31.12.2026. Uzsākta līguma īstenošana.	17.12.2024. noslēgts līgums ar konkursa uzvarētāju - biedrību "Latvijas Pilsoniskā aliance", līguma termiņš 31.12.2026. Uzsākta līguma īstenošana.	2025. un 2026.gadā rādītājs tiks sasniegts iecerētajā apjomā.	
03. Ministru kabinets	x	2.Pilsoniskā dialoga platformas izveide, stiprinot Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Veicināta sabiedrības iesaistīšanās un līdzdalība un valsts pārvaldes izpratne par sabiedrības līdzdalības nozīmīgumu sabiedriski politiskajos procesos valstī	PPDRR	Forums par pilsoniskajā dialogā aktuāliem jautājumiem (skaits)	skaits	2024	1,0	0,0				-100,0	Atbilstoši piešķirtajam finansējumam sagatavots nolikums un 2024.gada aprīlī izsludināts konkurss "Par atsevišķa valsts pārvaldes uzdevuma veikšanu Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sekretariāta darbības nodrošināšanai". Konkursa norise pārtraukta 2024.gada jūnijā, ņemot vērā, ka bija nepieciešamas izmaiņas Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumos Nr. 14 "Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes nolikums", grozījumi MK pieņemti 08.10.2024. 22.10.2024. izsludināts atkārtots konkurss. 17.12.2024. noslēgts līgums ar konkursa uzvarētāju - biedrību "Latvijas Pilsoniskā aliance", līguma termiņš 31.12.2026. Uzsākta līguma īstenošana.	17.12.2024. noslēgts līgums ar konkursa uzvarētāju - biedrību "Latvijas Pilsoniskā aliance", līguma termiņš 31.12.2026. Uzsākta līguma īstenošana.	2025. un 2026.gadā rādītājs tiks sasniegts iecerētajā apjomā.	
03. Ministru kabinets	x	2.Pilsoniskā dialoga platformas izveide, stiprinot Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Stiprināt Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomi kā centrālo elementu pilsoniskā dialoga nodrošināšanai	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	200 000,0	9 723,00				-95,1	Atbilstoši piešķirtajam finansējumam sagatavots nolikums un 2024.gada aprīlī izsludināts konkurss "Par atsevišķa valsts pārvaldes uzdevuma veikšanu Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes sekretariāta darbības nodrošināšanai". Konkursa norise pārtraukta 2024.gada jūnijā, ņemot vērā, ka bija nepieciešamas izmaiņas Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumos Nr. 14 "Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes nolikums", grozījumi MK pieņemti 08.10.2024. 22.10.2024. izsludināts atkārtots konkurss. 17.12.2024. noslēgts līgums ar konkursa uzvarētāju - biedrību "Latvijas Pilsoniskā aliance", līguma termiņš 31.12.2026. Uzsākta līguma īstenošana.	17.12.2024. noslēgts līgums ar konkursa uzvarētāju - biedrību "Latvijas Pilsoniskā aliance", līguma termiņš 31.12.2026. Uzsākta līguma īstenošana. Uz pārskata gada beigām neapgūtie un slēgtie asignējumi 2025.gadā tiks pieprasīti ar budžeta grozījumiem no Finanšu ministrijas programmas "Apropriācijas rezerve", lai nodrošinātu prioritāro pasākumu izvirzīto mērķu sasniegšanu 2025.gadā.		
03. Ministru kabinets	x	3.Valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Uzsākta atalgojumu fondu izlīdzināšana, virzoties uz konkurētspējīgu atlidzību un nodrošinot līdzvērtīgu samaksu par līdzīgas vērtības darbu	PPDRR	Vidējā darba samaksa iestādē sasniedz vismaz 71,23% no mēnešalgu skalas viduspunkta atbilstoši 2024.gada bāzes mēnešalgai, 2025.gadā - 70,19% no skalas viduspunkta, bet 2026.gadā - skalas minimums jeb 69,57% no skalas viduspunkta (%)	procenti	2024	100,0	100,0				0,0				
03. Ministru kabinets	x	3.Valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināta skaidra un saprotama atlidzība sākot darbu valsts tiešās pārvaldes iestādēs	PPDRR	Nodarbinātajiem mēnešalga pēc pārbaudes laika nav zemāka kā attiecīgās mēnešalgu grupas minimuma intervāls atbilstoši 2024.gada bāzes mēnešalgai (%)	procenti	2024	100,0	100,0				0,0				
03. Ministru kabinets	x	3.Valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināta valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto konkurētspējīga atlidzība, kas ļauj piesaistīt un profesionāli attīstīt augsti kvalificētus speciālistus, veicinot iestāžu darba efektivitāti un ilgtspējīgu attīstību.	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	13 173,0	13 173,0				0,0				

03. Ministru kabinets	x	3.Valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšana	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Nodrošināta valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbināto konkurētspējīga atbildība, kas ļauj piesaistīt un profesionāli attīstīt augsti kvalificētus speciālistus, veicinot iestāžu darba efektivitāti un ilgtspējīgu attīstību.	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	2 388,0	2 388,0			0,0				
03. Ministru kabinets	x	4.Vienotā pakalpojumu centra izveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ieviešot vienotus atbalsta funkciju procesus, nodrošināta to savstarpējā salīdzināmība, veicinot informācijas pieejamību, izsekojamību un caurspīdīgumu valstiskā līmenī, kas nodrošinās efektīvāku un ātrāku lēmumu pieņemšanu, labās prakses pārņemšanu un tās rezultātā pārvaldes izmaksu ietaupījumu	PPDRR	Tiešās publiskās pārvaldes iestāžu īpatsvars, kuri grāmatvedības un cilvēkresursu pārvaldības pakalpojumus saņem centralizēti (%)	procenti	2024	24,0	0,0	n/a	n/a	-100,0	Lai sasniegtu norādīto rādītāju, Valsts kanceleja norādīja uz nepieciešamību piesaistīt papildu cilvēkresursus ar padziļinātām informācijas tehnoloģijas zināšanām. Ilgstoši nav izdevies piesaistīt atbilstošas kvalifikācijas speciālistus. Ņemot vērā ierobežoto cilvēkresursu kapacitāti, 2024. gada laikā nav izdevies īstenot iepirkumus par cilvēkresursu sistēmas un atbalstošās arhitektūras iegādi. Attiecīgi 2024. gadā netika pilotēta jaunā sistēma un tajā netika uzsākts nodrošināt iestādēm cilvēkresursu vadības procesus digitālā vidē.	Esoso cilvēkresursu ietvara ir izdarīti priekšdarbi, lai izstrādātu Vienotā pakalpojumu centra izveides un uzturēšanas modeli Valsts kancelejā. Izstrādāta tehniskā specifikācija cilvēkresursu sistēmas iegādei un uzsākts iepirkuma process, lai 2025. gada ietvaros iegādātos un pilotētu sistēmu, kas ļaus nodrošināt valsts pārvaldes iestādēm cilvēkresursu vadības procesus digitālā vidē. Papildus ir veikta esošo valsts datu centru aptauja un izpēte, lai rastu labāko Vienotā pakalpojumu centra uzturēšanas modeli nākotnē. Sagatavots sadarbības līguma projekts ar Valsts digitālās attīstības aģentūru (VDAA), kas sniegs atbalstu IKT jomā, sistēmas iegādē, izmitināšanā un uzturēšanā. Tāpat šobrīd tiek veidota ciešāka sadarbība ar LVRTC, kas nākotnē varētu nodrošināt sistēmas izmitināšanu, drošības pārvaldību VESPC regulējuma ietvaros. Minētie priekšdarbi ļaus nodrošināt	Ir izveidots sadarbības līguma projekts starp Valsts kanceleju un VDAA par atbalstu sistēmas iepirkumā, attīstībā un uzturēšanā. Paraleli tiek strādāts ar LVRTC, kas VESPC ietvaros nodrošinātu sistēmas izmitināšanu un drošības pārvaldību. VDAA un LVRTC tiek piesaistīti jau cilvēkresursu sistēmas iepirkuma laikā, lai jau laicīgi varētu risināt problēmsituācijas, sniegtu konkrētus priekšlikumus sadarbībai ar piegādātāju, lai laicīgi tiktu risināti dažādi sistēmas nodošanai ekspluatācijā būtiski jautājumi. Paraleli Valsts kanceleja	Ierobežots darba tirgus ar IKT speciālistiem un iespēja konkurēt ar privātā sektora atbildību.
03. Ministru kabinets	x	4.Vienotā pakalpojumu centra izveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ieviešot vienotus atbalsta funkciju procesus, nodrošināta to savstarpējā salīdzināmība, veicinot informācijas pieejamību, izsekojamību un caurspīdīgumu valstiskā līmenī, kas nodrošinās efektīvāku un ātrāku lēmumu pieņemšanu, labās prakses pārņemšanu un tās rezultātā pārvaldes izmaksu ietaupījumu	PPDRR	Izveidotas amata vietas (skaits)	skaits	2024	3,0	1,0	n/a	n/a	-66,7	Ilgstoši ir bijušas problēmas aizpildīt šīs trīs vakances un piesaistīt atbilstošas kvalifikācijas informācijas tehnoloģijas jomas speciālistus. Valsts kanceleja ir atkārtoti sludinājusi amata konkursus (3 un pat 4 reizes) un pārskatījusi amata apraksta prasības. Darbā tika pieņemts sistēmanalītiķis, ar kuru tika pārtrauktas darba attiecības pārbaudes laikā.	Ir izskatīti vairāki varianti, kā risināt situāciju ar trūkstošajām kompetencēm. Vairākkārt sludināti konkursi un pārskatītas amata aprakstu prasības. Izskatīta iespēja iepirkt trūkstošās kompetences kā ārpakalpojumu vai uz uzņēmuma līguma pamata, taču šāds risinājums nav ilgtspējīgs, jo valsts pārvaldē netiktu uzkrātas nepieciešamās kompetences. Nolemts stiprināt sadarbību ar Valsts digitālās attīstības aģentūru (VDAA).	Nolemts stiprināt sadarbību ar VDAA un pārdalīt VDAA divas amata vietas un finansējumu. VDAA ir lielāka kapacitāte IKT jomā un iespējas piesaistīt atbilstošus speciālistus. Par esošo situāciju ir informēts Ministru kabinets, kas, izskatot informatīvo ziņojumu par Vienotā pakalpojumu centra izveides progresu (24-TA-2976) atbalstīja Valsts kancelejas priekšlikumu par amata vietu un finansējuma pārdali. Šobrīd ir izstrādāts MK rīkojuma projekts par apropriācijas pārdali (25-TA-94), kas tiek virzīts izskatīšanai MK sēdē.	Ierobežots darba tirgus ar IKT speciālistiem un iespēja konkurēt ar privātā sektora atbildību.
03. Ministru kabinets	x	4.Vienotā pakalpojumu centra izveide	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināta centralizētu atbalsta funkciju pakalpojumu vismaz 80% no tiešās valsts pārvaldes iestādēm izpilde	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	720 000,0	25 535,0	n/a	n/a	-96,5	Lai sasniegtu norādīto rādītāju, Valsts kanceleja norādīja uz nepieciešamību piesaistīt papildu cilvēkresursus ar padziļinātām informācijas tehnoloģijas zināšanām. Ilgstoši nav izdevies piesaistīt atbilstošas kvalifikācijas speciālistus. Ņemot vērā ierobežoto cilvēkresursu kapacitāti, 2024. gada laikā nav izdevies īstenot iepirkumus par cilvēkresursu sistēmas un atbalstošās arhitektūras iegādi. Attiecīgi 2024. gada ietvaros sadarbības līguma projekts ar Valsts digitālās attīstības aģentūru (VDAA), kas sniegs atbalstu IKT jomā, sistēmas iegādē, izmitināšanā un uzturēšanā. Tāpat šobrīd tiek veidota ciešāka sadarbība ar LVRTC, kas nākotnē varētu nodrošināt sistēmas izmitināšanu, drošības pārvaldību VESPC regulējuma ietvaros. Minētie priekšdarbi ļaus nodrošināt	Ir izveidots sadarbības līguma projekts starp Valsts kanceleju un VDAA par atbalstu sistēmas iepirkumā, attīstībā un uzturēšanā. Paraleli tiek strādāts ar LVRTC, kas VESPC ietvaros nodrošinātu sistēmas izmitināšanu un drošības pārvaldību. VDAA un LVRTC tiek piesaistīti jau cilvēkresursu sistēmas iepirkuma laikā, lai jau laicīgi varētu risināt problēmsituācijas, sniegtu konkrētus priekšlikumus sadarbībai ar piegādātāju, lai laicīgi tiktu risināti dažādi sistēmas nodošanai ekspluatācijā būtiski jautājumi. Paraleli Valsts kanceleja	Ierobežots darba tirgus ar IKT speciālistiem un iespēja konkurēt ar privātā sektora atbildību.	
03. Ministru kabinets	x	4.Vienotā pakalpojumu centra izveide	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Ieviešot vienotus atbalsta funkciju procesus, nodrošināta to savstarpējā salīdzināmība, veicinot informācijas pieejamību, izsekojamību un caurspīdīgumu valstiskā līmenī, kas nodrošinās efektīvāku un ātrāku lēmumu pieņemšanu, labās prakses pārņemšanu un tās rezultātā pārvaldes izmaksu ietaupījumu	PPDRR	Izveidotas amata vietas (skaits)	skaits	2024	3,0	3,0			0,0				

03. Ministru kabinets	x	4.Vienotā pakalpojumu centra izveide	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Nodrošināta centralizētu atbalsta funkciju pakalpojumu vismaz 80% no tiešās valsts pārvaldes iestādēm izpilde	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2024	720 000,0	80 469,0				-88,8	MAS iepirkums tika izsludināts 2024.gada 22.decembrī, līdz ar to sistēmas iegāde, apmaksā par licencēm un ieviešanu plānota 2025.gadā. Uz pārskata gada beigām neapgūtie un slēgtie asigņējumi 2025.gadā tiks pieprasīti ar budžeta grozījumiem no Finanšu ministrijas programmas “Apropiācijas rezerve”. lai nodrošinātu prioritāro pasākumu izvirzīto mērķu sasniegšanu 2025.gadā.	2024. gada beigās izsludināts Mācīšanās un attīstības sistēmas iepirkums ID. Nr. VAS 2024/05-02/12 “Mācīšanās un attīstības sistēmas ieviešana un uzturēšana”.	Izpildi nodrošināt 2025. gadā, pēc sistēmas ieviešanas	Iepirkuma “Mācīšanās un attīstības sistēmas un Cilvēkresursu vienotās pārvaldības sistēmas tehniskās specifikācijas izstrāde un ieviešanas uzraudzība” (ID Nr. MK VK 2024/03/AF) noslēgtā sadarbības līguma par tehniskās specifikācijas izstrādi norises gaita
03. Ministru kabinets	x	1.Valdības centra stiprināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināts Krievijas un Baltkrievijas informatīvās telpas monitorings, sagatavotas un novadītas mācības par stratēģisko komunikāciju un informatīvās telpas drošību, kā arī darbojas Publiskās pārvaldes līderības programma	PPDRR	Sagatavots informatīvās telpas pārskats (skaits)	skaits	2024	40,0	68,0				70,0		Kopā 2024. gadā tapa 51 nedēļas pārskats, 5 dezinformācijas pārskati un 12 speciālie pārskati jeb kopā 68 pārskati gada laikā. Tajos regulāri iekļautas sadaļas par tēmu atainojumu Krievijas un Baltkrievijas kontrolētajos propagandas kanālos.		Turpinājās Krievijas pilna apmēra iebrukums Ukrainā, palielinājusies retorika un satūra veidošana par Latviju un Baltijas valstīm Krievijas un Baltkrievijas kanālos.
03. Ministru kabinets	x	1.Valdības centra stiprināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināts Krievijas un Baltkrievijas informatīvās telpas monitorings, sagatavotas un novadītas mācības par stratēģisko komunikāciju un informatīvās telpas drošību, kā arī darbojas Publiskās pārvaldes līderības programma	PPDRR	Sagatavotas un novadītas mācības valsts pārvaldes un/vai pašvaldību darbiniekiem (skaits)	skaits	2024	12,0	24,0				100,0		2024. gadā Valsts kanceleja rīkoja 9 apmācības pašvaldībām (#DrošaLatvija), 3 apmācības par krīžu komunikāciju Latvijas ārlietu dienesta darbiniekiem, 1 apmācības Latvijas Bankas darbiniekiem par dezinformāciju, 1 apmācības (darbnicu) Saeimas deputātiem par dezinformāciju vēlēšanu kontekstā, kā arī 10 darbnīcas par stratēģisko komunikāciju, krīžu komunikāciju, stāstniecību, sociālo mediju komunikāciju un mākslīgo intelektu kopumā 386 dalībniekiem Valsts kancelejas rīkotā konferencē "Stratēģiskā komunikācija drošakai rītdienai 2024".		
03. Ministru kabinets	x	1.Valdības centra stiprināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināts Krievijas un Baltkrievijas informatīvās telpas monitorings, sagatavotas un novadītas mācības par stratēģisko komunikāciju un informatīvās telpas drošību, kā arī darbojas Publiskās pārvaldes līderības programma	PPDRR	Augstākā līmeņa vadītāji, kuri piedalījušies Publiskās pārvaldes līderības mācību programmā (skaits)	skaits	2023	150,0	161,0				7,3				
03. Ministru kabinets	x	1.Valdības centra stiprināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Nodrošināts Krievijas un Baltkrievijas informatīvās telpas monitorings, sagatavotas un novadītas mācības par stratēģisko komunikāciju un informatīvās telpas drošību, kā arī darbojas Publiskās pārvaldes līderības programma	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2023	1 815 795,0	845 607,0				-53,4	Saskaņā ar 2024.gada 28.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.867 "Par prioritārā pasākuma finansējuma pārdali" 855 793 <i>euro</i> no šīs prioritātes tika pārdalīti Krīzes vadības centra telpu un materiāltechniskajam nodrošinājumam, informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sistēmu un mākonpakalpojumu funkcionalitātes papildināšanai un Ministru kabineta ēku kompleksa fiziskās drošības pilnveidošanai. Prioritārā pasākuma ietvaros iepriekš plānoto, bet faktiski nenotikušo pasākumu dēļ, radušies komandējumu izdevumu atlikums, kā arī iepriekš plānotie iepirkumi faktiski noslēdzās par mazākām summām, kas radīja papildus ietaupījumu.		Uz pārskata gada beigām neapgūtie un slēgtie asigņējumi 2025.gadā tiks pieprasīti ar budžeta grozījumiem no Finanšu ministrijas programmas “Apropiācijas rezerve”, lai nodrošinātu prioritāro pasākumu izvirzīto mērķu sasniegšanu 2025.gadā.	
03. Ministru kabinets		1.Valdības centra stiprināšana	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Nodrošināts Krievijas un Baltkrievijas informatīvās telpas monitorings, sagatavotas un novadītas mācības par stratēģisko komunikāciju un informatīvās telpas drošību, kā arī darbojas Publiskās pārvaldes līderības programma	PPIzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2023	59 205,0	18 369,0				-69,0	Saskaņā ar 2024.gada 28.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.867 "Par prioritārā pasākuma finansējuma pārdali" 40 836 <i>euro</i> no šīs prioritātes tika pārdalīti Valsts administrācijas skolas ēkas mācību telpu atjaunošanai un tehniskā nodrošinājuma uzlabošanai.			
03. Ministru kabinets	x	2.Valsts pārvaldes kapacitātes stiprināšana, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata grupu atlidzību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem	PPDRR	Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. mēnešalga nav zemāka par 2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimumu (%)	procenti	2023	100,0	100,0				0,0				
03. Ministru kabinets	x	2.Valsts pārvaldes kapacitātes stiprināšana, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata grupu atlidzību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Konkurētspējīga atalgojuma valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem ekspertiem un iestādes darbībai stratēģiski svarīgiem amatiem nodrošināšana	PPDRR	Eksperti, kuri nodarbināti iestādei stratēģiski svarīgos amatos un kuriem mēnešalga tiek noteikta virs 2023. gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimālā apmēra no kopējā nodarbināto skaita iestādē (%)	procenti	2023	100,0	100,0				0,0				
03. Ministru kabinets	x	2.Valsts pārvaldes kapacitātes stiprināšana, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata grupu atlidzību	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Attiecīgās mēnešalgas skalas minimuma nodrošināšana visiem valsts tiešās pārvaldes iestādēs nodarbinātajiem	PPDRR	Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. mēnešalga nav zemāka par 2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimumu (%)	procenti	2023	100,0	100,0				0,0				

03. Ministru kabinets	x	2.Valsts pārvaldes kapacitātes stiprināšana, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata grupu atbildību	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Stiprināta kapacitāte, nodrošinot arī konkurētspēju ar darba tirgu	PPfzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2023	351 064,0	351 064,0			0,0					
03. Ministru kabinets	x	2.Valsts pārvaldes kapacitātes stiprināšana, nodrošinot stratēģiski svarīgo amata grupu atbildību	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Stiprināta kapacitāte, nodrošinot arī konkurētspēju ar darba tirgu	PPfzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2023	1 385,0	1 385,0			0,0					
03. Ministru kabinets	x	1. Resora “Ministru kabinets” valsts pārvaldes efektivitātes un kapacitātes stiprināšana un IKT, materiāli tehniskās bāzes kapacitātes stiprināšana	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Pilnveidota un uzlabota darba vide Valsts kancelejā	PPfzd	Izdevumi	summa <i>euro</i>	2022	414 000,0	414 000,0			0,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Ministru kabineta sēdēm izskatīšanai noformēto jautājumi (skaits)	skaits	2024	2 700,0	3 051,0			13,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Rediģēti, koriģēti, no juridiskā un valodnieciskā viedokļa izskatīti tiesību aktu projekti (skaits)	skaits	2024	2 500,0	2 654,0			6,2					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Sistematisks, mērķēts un termiņēts secīgu komunikācijas aktivitāšu kopums par valdības prioritātēm un Valsts kancelejas darbu (skaits)	skaits	2024	2,0	2,0			0,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Rīkotie publiskie pasākumi	skaits	2024	3,0	6,0			100,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Macroas valsts pārvaldes komunikatoriem par aktuālajām tendencēm komunikācijā, tostarp par prasmju un zināšanu pilnveidi digitālajā komunikācijā	skaits	2024	4,0	5,0			25,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Sagatavoti labās prakses materiāli valsts pārvaldes komunikācijas pilnveidei, piemēram, tīmekļvietņu, sociālo tīklu, virtuālā asistenta komunikācijas jomā u.tml. (skaits)	skaits	2024	25,0	23,0			-8,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Sagatavoti informatīvie materiāli (veidi)	veidi	2024	3,0	3,0			0,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Ar vieglās valodas tulkojumu sagatavoti teksti par iedzīvotājiem būtiskām tēmām (skaits)	skaits	2024	10,0	5,0			-50,0	Personāla kapacitātes trūkuma un mainības dēļ noteiktajā laikā netika sagatavoti visi materiāli.				
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Ar ziņļu valodas jeb surdotulkojumu sagatavotie video par MK darba aktualitātēm, piemēram, preses konferenču video u.tml. (skaits)	skaits	2024	30,0	38,0			26,7	Faktiski notikušo pasākumu skaits bija lielāks kā iepriekš plānots.				
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Īstenotās iniciatīvas valsts pārvaldes modernizācijas virzienos	skaits	2024	2,0	2,0			0,0					
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Sagatavots analītisks pārskats, kas satur rekomendācijas par nepieciešamajām komunikācijas stratēģijas izmaiņām (skaits)	skaits	2024	50,0	68,0			36,0	2024. gadā tika sagatavots vairāk informatīvās telpas monitoringa pārskatu nekā sākotnēji plānots, jo līdztekus iknedēļas pārskatiem politikas veidotājiem un lēmumu pieņēmējiem bija nepieciešami arī speciāli informatīvās telpas pārskati, piemēram, par dezinformācijas tendencēm, vasaras lietavām, ASV prezidenta vēlēšanu rezultātu rezonansi Latvijas sabiedrībā, Estlink II kabeļa pārrāvumu, Latvijas iespējamo izstāšanos no Otavas konvencijas, spekulācijām par Krievijas-NATO kara neizbēgamību, Latvijas dalības NATO gadadienu, kā arī citiem jautājumiem.				
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Īstenota stratēģiskās komunikācijas kampaņa	skaits	2024	1,0	1,0			0,0		Turpināta ilgtermiņa komunikācijas kampaņa "Melnš uz balta", lai apbruņotu mērķauditorijas ar praktiskām zināšanām, kā atpazīt un pretoties dezinformācijai, veicinot sabiedrības noturību.			

03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Veikti socioloģiski pētījumi par valdībai aktuālajiem rīcībpolitikas jautājumiem (skaits)	skaits	2024	4,0	7,0			75,0	2024. gadā veikti 7 socioloģiski pētījumi, tostarp reizi ceturksnī par Latvijas iedzīvotāju atbalstu Ukrainai, kā arī citiem aktuāliem sociālpolitikas jautājumiem, kā arī 1 pētījums par Latvijas sabiedrības noturību, kas ir daļa no vienotas metodikas Baltijas valstu noturības pētījuma.			
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Veikts VRP izpildes monitorings sasaistē ar Nacionālā attīstības plāna sasniedzamajiem rādītājiem, sagatavots pārskats par VRP iekļauto pasākumu izpildi (skaits)	skaits	2024	2,0	2,0			0,0				
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Sniegti skaidrojumi publiskām personām un privātpersonām par Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma piemērošanu (skaits)	skaits	2024	30,0	38,0			26,7	Bija vairāki aktuāli jautājumi, par kuriem bija liela interese - atbildības iesaldēšana valdes un padomes locekļiem, kā arī atbildības pieauguma noteikšana Budžeta likumā		Sacimas pieņemtie likumi, kas ir aktuāli valsts un pašvaldību kapitālsabiedrībām	
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Organizēti valsts kapitālsabiedrību vadības un publisku personu apmācību semināri (skaits)	skaits	2024	4,0	4,0			0,0	Organizēti 2 pasākumi, kā arī Inovāciju forums, sadarbībā ar LVRTC/KIP diskusijas par Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu			
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Veikti valsts kapitālsabiedrību darbības rezultātu izvērtējumi (skaits)	skaits	2024	69,0	62,0			-10,1	Plānoti pēc saraksta 65+4 no 2023.g., no tiem saņemti 60+2 par 2022.g. rezultātiem un 100% izsniegti; 5 uzņēmumi neiesniedza laikus, t.sk. VIF vēl nav termiņš pienācis	Visi iesniegtie darbības rezultāti izvērtēti normatīvajos aktos noteiktajos termiņos. Nosūtīti atgādinājumi visiem kapitāla daļu turētājiem.	Ministrijas/kapitāla daļu turētāji neiesniedz savlaicīgi par visām kapitālsabiedrībām izvērtējumus	
03. Ministru kabinets	x	x	01.00.00 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika	Ministru kabineta un Ministru prezidenta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes un cilvēkresursu politika	DRR	Bērni, kuriem identificē un sniedz efektīvu agrīnu atbalstu (agrīnā intervence) kopā ar vecākiem un pirmsskolas izglītības pedagogu (“STOP 4-7”programmas īstenošana) (skaits)	skaits	2024	200,0	198,0			-1,0				
03. Ministru kabinets	x	x	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Apmācīti, profesionāli kvalificēti valsts pārvaldes darbinieki	DRR	Apmācīti darbinieki	skaits	2024	8 000,0	12 596,0			57,5	Aptuveni 63 % no dalībniekiem ir apguvuši tēmas, kas piedāvātas bezmaksas mācībās: korupcijas un interešu konflikta novēršanas mācību ietvaros un iepirkumu veicēju pamatlīmeņa programmas ietvaros. Tāpēc plānotā vērtība ir izpildīta un pārsniegta.	Plānotas un piedāvātas dažādas mācību tēmas atbilstoši publiskās pārvaldes darbinieku profesionālās izaugsmes vajadzībām	Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	Korupcijas un interešu konflikta novēršana ir tēma, kas ir obligāti jāapgūst publiskās pārvaldes darbiniekiem. Nosakot obligāti apgūstamās tēmas, kompetences, mācību dalībnieku skaits pieaugs.
03. Ministru kabinets	x	x	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Apmācīti, profesionāli kvalificēti valsts pārvaldes darbinieki	DRR	Organizēti kursi	skaits	2024	135,0	219,0			62,2	Puse no organizētajiem kursiem ir notikuši tiešsaistē. Šis ir ērtākais un arī pieejamākais formāts darbiniekiem no reģioniem. Pandēmijas ietekmē vēl aizvien lielākā daļa kursu tiek organizēti attālinātā režīmā, tādā veidā aptverot lielāko daļu publiskās pārvaldes auditoriju.	Plānoti tiešsaistes kursi.	Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	Hibrīddarba attīstība publiskajā pārvaldē ietekmē tiešsaistes mācību piedāvājuma veidošanu.
03. Ministru kabinets	x	x	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Sertificēti valsts pārvaldes iekšējie auditori	DRR	Sertifikācijas pārbaudījumu kārtājošie	skaits	2024	10,0	16			60,0	Ņemot vērā, ka vairākus gadus netika veiktas auditoru sertifikācijas pārbaudes, sertifikācijas pārbaudījumu kārtājošo skaits bija lielāks, nekā sākotnēji plānots	VAS piedalījies FM izstrādāto auditoru sertifikācijas izmaiņu normatīvo aktu saskaņošanā	Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	FM izstrādāja jaunu e-mācību programmu un samazināja apmācību moduļu skaitu, tīkmēr sertifikācijas pārbaudījumi netika veikti
03. Ministru kabinets	x	x	19.00.00 Valsts administrācijas skola	Sertificēti valsts pārvaldes iekšējie auditori	DRR	Sertifikātu ieguvuši	skaits	2024	8,0	7			-12,5				
03. Ministru kabinets	x	x	70.50.00 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF+, KF, TPF finansējuma apgušanai (2021–2027)	Atbildībā esošo Eiropas Kohēzijas politikas pasākumu uzraudzība	DRR	Atbildībā esošo Eiropas Kohēzijas politikas pasākumu uzraudzība (skaits)	skaits	2024	6,0	6,0			0,0				
03. Ministru kabinets	x	x	70.50.00 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF+, KF, TPF finansējuma apgušanai (2021–2027)	Īstenoti Administratīvās kapacitātes ceļa kartes pasākumi	DRR	Administratīvās kapacitātes ceļa kartes ietvaros īstenošanā esošie pasākumi (skaits)	skaits	2024	19,0	19,0	N/a	N/a	0,0	Pasākumu īstenošana norisinājās saskaņā ar Administratīvās kapacitātes ceļa kartes 2021-2027 pasākumu plānu.	Veiktas nepieciešamās iepirkuma procedūras pasākumu īstenošanai.		
03. Ministru kabinets	x	x	73.06.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana	Īstenota Starptautiskās Frankofonijas organizācijas daudzgadīgās franču valodas apmācību programmas “Valsts frankofonā iniciatīva”	DRR	Apmācīti darbinieki franču valodā (skaits)	skaits	2024	150,0	177,0	133	44	18,0	Nenotika neparedzētas izmaiņas, plānošanas periods sācies 2023. gadā, šis - kārtējais projekta gads.	Atbilstoši plānam organizēti divi mācību semestri, turpināts attālinātais formāts kā joprojām pieejamākais lielai daļai mērķa grupas. Organizēti informatīvie pasākumi.	Mainoties plānošanas periodiem (ja attiecināms, pēc 31.12.2026.) plānot mācību aktivitātes plānot tikai otrajā pusgadā. Informatīvie pasākumi pirms katra	Mērķa grupas motivācija un iespēja piedalīties apmācībās.
03. Ministru kabinets	x	x	73.06.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana	Īstenota Starptautiskās Frankofonijas organizācijas daudzgadīgās franču valodas apmācību programmas “Valsts frankofonā iniciatīva”	DRR	Tematisko nozaru semināru apmeklētāji (skaits)	skaits	2024	10,0	0,0	0	0	-100,0	Laika grafikā aktivitāte iepļānota rudenī, mērķa grupai aktuāla, bet specifiska tēma, izaicinoši atrast piemērotu pasniedzēju.	Pasniedzēja meklējumos augusta beigās (pēc atvaļinājumu perioda beigām) piesaistīti partneri ar attiecīgu kontaktu tīklu. Pasniedzējs identificēts, bet, ņemot vērā, ka aktivitātes gada griezumā pēc 30.11. nedrīkst notikt.	Ja pasākums plānots IV ceturksnī, bet nav identificēts pasniedzējs, paredzēt partneru iesaisti meklējumos jau I-II ceturksnī.	Ierobežots loks ar personām, kas varētu novadīt semināru franču valodā par minēto tēmu, šo personu noslogotais darba grafiks.

03. Ministru kabinets	x	x	73.06.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana	Īstenota Starptautiskās Frankofonijas organizācijas daudzgadīgas franču valodas apmācību programmas “Valsts frankofonā iniciatīva”	DRR	Apmācīti darbinieki sarunvalodas kursos franču valodā (skaits)	skaits	2024	32,0	34,0	27	7	6,3	Notikta neparedzētas izmaiņas.	Piedāvāti kursi līmeņiem, kuros bija lielākais dalībnieku skaits arī grupu nodarbībās. Nodarbību laiki plānoti tā, lai būtu iespējams apmeklēt abas aktivitātes.	Ņemt vērā dalībnieku skaitu grupu nodarbībās un šo nodarbību grafiku.	Salīdzinoši liels dalībnieku skaits grupu nodarbībās, no kuriem daļa bija motivēti mācīties vēl papildus.
03. Ministru kabinets	x	x	73.06.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana	Īstenota Starptautiskās Frankofonijas organizācijas daudzgadīgas franču valodas apmācību programmas “Valsts frankofonā iniciatīva”	DRR	Apmācīti dalībnieki individuālajās nodarbībās (skaits)	skaits	2024	8,0	6,0	0	6	-25,0	Ministrijas vēlme turpināt mācības tiem pašiem dalībniekiem gada garumā, nenominējot jaunus.	Tā vietā, lai virzītu uz mācībām papildus cilvēkus, kuri gada griezumā apgūtu mazāku stundu, esošajiem dalībniekiem pēc ministrijas lūguma piešķirtas papildus stundas, līdz ar to stundu apjomā un finansējuma	Nākotnē noteikt zemāku rādītāju.	Motivēti dalībnieki, kuriem ir vajadzība un iespēja mācīties intensīvāk kā iepriekšējos gados.
03. Ministru kabinets	x	x	74.06.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un pasākumi	Īstenoti publiskās pārvaldes attīstību veicinoši pasākumi	DRR	Profesionālo kompetenci paaugstinājušas personas (skaits)	skaits	2024	16 900,0	35 571,0			110,5	Profesionālās kompetences projekts: Sākotnēji tika plānots apmācīt 9 000 dalībniekus, taču projekta gaitā interese par vebināriem izrādījās lielāka nekā prognozēts. Vebināru formāts nodrošināja plašāku pieejamību, elastību un iespēju sasniegt vairāk dalībnieku vienlaikus. Ņemot vērā augsto pieprasījumu, tika pielāgota projekta īstenošana, ļaujot sasniegt vairāk nekā 20 000 dalībnieku, kas ir divreiz vairāk nekā sākotnēji plānots. Godprātības projekts: Sākotnēji tika plānots apmācīt 7900 dalībniekus. Iestādes un to darbinieki izrādīja lielu interesi par organizētajiem vebināriem, tādēļ dalībnieku skaits dabiski pieauga. Kopumā tika apmācīti 15 571 dalībnieki, kas ir gandrīz divreiz vairāk. Interesi noteikti stiprināja fakts, ka daļa vebināru tēmu bija saistīta ar interešu konflikta tematiku, kas nodarbinātajiem ir aktuāla visu laiku. Savukārt, tādas tēmas kā, piem., vērtības un ētika ir saistītas ar iestādes kopējo fonu, tāpēc nodarbinātajiem tās bija saistošas. Arī vebināra formāts dalībniekiem ir ērts, viņi var pieslēgties no jebkuras vietas, nepatērējot laiku ceļam.	Uzrunātas mērķgrupas iestāžu kontaktpersonas/ Personāla daļas. Publicēta informācija par pasākumiem/ mācībām VAS mājaslapā un sociālajos tīklos.	Rādītājs ir izpildīts veiksmīgāk, nekā plānots	
03. Ministru kabinets	x	x	74.06.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un pasākumi	Īstenoti publiskās pārvaldes attīstību veicinoši pasākumi	DRR	Tīmekļvietnes vienotās koplietošanas platformas esošā risinājuma uzlabošana un paplašināšana (skaits)	skaits	2024	1,0	1,0			0,0	Rezultāts ir jāsasniedz līdz projekta noslēgumam 2026. gada 31. maijā	Projekts notiek atbilstoši laika plānam	Sekot projekta laika plāna izpildei	Platformas izvēšanas iepirkuma procesa novirze
03. Ministru kabinets	x	x	74.06.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un pasākumi	Īstenoti publiskās pārvaldes attīstību veicinoši pasākumi	DRR	Inovācijas laboratorijas sprinti (skaits)	skaits	2024	6,0	6,0			0,0				
03. Ministru kabinets	x	x	74.50.00 Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) apgūšanai	Atbildībā esošu Atveseļošanas fonda investīciju uzraudzība	DRR	Atbildībā esošo Atveseļošanas fonda investīciju uzraudzība (skaits)	skaits	2024	7,0	7,0			0,0				